OFÍCIO EXTERNO Nº 1633/2021

Araucária, 4 de maio de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 417/2021 - PA 36823/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 417/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita a

instalação de lixeiras pontos de ônibus da cidade de Araucária-PR, a Secretaria Municipal de Meio

Ambiente - SMMA informou, que este serviço solicitado está sendo realizado, e que até o momento

foram instaladas cerca de 300 lixeiras para transeuntes nas vias públicas e pontos de ônibus.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo